C

S

hoc

hoc late pateas, intelliges. Testatus est, videlicet Attici con-
sciētia ex ipsis mysteriis intelligi posse, quod omnes illi ho-
mines fuerunt, qui coluntur: & cum de Hercule, Libero,
Aesculapio, Castore, Polluce, incunctanter fateretur: de
Apolline ac Ioue patribus eorum, item de Neptuno, Vulca-
no, Marte, Mercurio, quos maiorum gentium Deos appel-
lauit, timuit aperte cōsiteri. Et iccirco ait, late hoc patere:
vt idem de Ioue, ceterisq; antiquioribus diis intelligamus.
quorum memoriam si eadem ratione veteres consecraue-
runt: qua se imaginē, nomenq; filia consecraturum esse di-
cit: ignosci mœrentibus potest, credētib; non potest. Quis
enim tā demens, qui consensu, & placito innumerabilium
fultorum, aperiri cælum mortuis arbitretur? aut aliquē,
quod ipse non habeat, dare alteri posse? Apud Romanos
Deus Iulius, quia hoc scelerato homini placuit Antonio;
Deus Quirinus, quia hoc pastoribus visum est: cum alter
germani fratru extiterit, alter patrie paricida. quod si
Cos. non fuisset Antonius: C. Caesar pro suis in rēpublicam
meritis etiam defuncti hominis honore caruisset; & quidē
consilio Pisonis soceri, & L. Caesaris propinqui: qui veta-
bant funus fieri: & Dolabella Cos. qui columnam in foro,
id est, titulum eius euerit; ac forum expiauit. Nam Ro-
mulum desiderio suis fuisse, declarat Ennius, apud quem
populus amissum regem dolens, hac loquitur.

O Romule Romule dic, ò,

Qualem te patrie custodem dij genuerunt?

Tu produxisti nos intr a luminis oras.

O pater, ò genitor, ò sanguen diis oriundum.

Ob hoc desiderium facilius creditum est Iulio Proculo mē-
titi, qui subornatus à patribus est, vt nuntiaret plebi suæ,
vidisse se regem humano habitu augustiorem; eumq; man-
dasse ad populum, vt sibi delubrum fieret, se Deum esse, &
Quirinum vocari. Quo facto & ipsi populo persuasit, Ro-
mulum

mulum ad deos abiisse: & senatum suspicione cadis regia
liberauit.

Poterā iis, qua retuli, esse comētus: sed supersunt adhuc 16
multa suscepto operi necessaria. Nā quamuis ipso religio-
num capite destructo, vniuersa sustulerim: libet tamē pro-
sequi cetera, & redarguere plenius inueteratā persuasio-
nem; vt tandem homines pudeat suorum, ac pœniteat erro-
rum. Magnum hoc opus, & homine dignum.

Religionum animos nodis exoluerē pergo (vt ait Lucre-
tius) qui quidē hoc efficere non poterat, quia nihil veri as-
sererat. Nostri ū est hoc officium, qui & verum Deum asse-
rimus, & falsos refutamus. Illi ergo, qui pœtas finxisse de
diis fabulis opinantur, & deas fœminas esse credant & co-
lunt: reuoluuntur imprudētes ad id, quod negauerāt coire
illos, ac parere. Nec enim fieri potest, quin duo sexus gene-
randi causa sint instituti. Recepta verò sexuū diuersitate,
nō intelligunt consequens esse, vt concipiant, quod in Deū
cadere non potest, vt isti putant. nā & Iouis esse filios di-
cunt, & ceterorū deorū. Nascuntur ergo, & quotidie qui-
dē Diū noui. nec. n. vincuntur ab hominibus fœcunditate.
Igitur Deorum innumerabilium plena sunt omnia, nullo
scilicet moriente. Nam cum hominum vis incredibilis, nu-
merus sit inæstimabilis; quos tamen, sicuti nascuntur, mori
necesse est: quid Deorum esse tandem putemus; qui tot se-
culis nati sunt, immortalesque manserunt? Cur ergo tam
pauci coluntur? nisi forte arbitramur, non generādī causa,
sed tantummodo capiendā voluptatis duos esse sexus. Deo-
rum; & ea exercere, qua homunculos & facere. & pati
pudet. Cū verò dicātur aliqui ex aliquibus nati; cōsequens
est, vt semper nascantur; siquidē aliquādo sunt nati: vel, si
aliquādo nasci desierunt, scire nos conuenit, cur, aut quādo
desierint. Non illepide Seneca in libris moralibus philoso-
phie. Quid ergo est, inquit, quare apud pœtas salacissimus